soluitur uenter, & curatur per hoc, aut per uomitum cholericum, aut per sudorem naturalem, ipsa febris in uno paroxysmo, & quādoq; apparet cholera in omnibus istis mundificantibus. Pulsus in statu paroxysmi est regularis & uelox & spissus, non multum diuersus, sed in principio paroxysmi est paruus, non omnino spissus & tardus, non habens diuersitatem sensibilem. Urina est subtilis, clara inferius, obumbrata superius, in iuvene cholericō, cū alijs particularibus signis, tertianam ueram & simplicem de cholera rubea significat, nam causa rubedinis est calor cordis cū subtilitate, et est siccitas cholere, & hęc urina à principio hypostasim non habet, quia calor impeditus est super digestionem humoris, &c. Et si urina rubea subtilis obumbrat in superficie, in iuvene phlegmatico, aut melancholico duas tertianas significat, & ita in sene, sed in puero significat tertianā continuam. Item eius paroxysmus non transit 12. horas, uel secundum plurimū 8. & consumitur tota febris semper quasi in quarto paroxysmo, & nunquā transit 7. quia sic nō esset tertiana uera. Finitur etiam paroxysmus cū sudore subtili manifesto. Sumuntur igitur signa principaliter à tribus, aut à naturalibus, ut quia iuuenis cholericus, & sic de alijs, aut nō naturalibus, ut estas, aut quia comedat calida, &c. & affligitur 12. horis, & sic de alijs. Prognosticatio. Tertiana uera in septē periodis iudicatur longissima. Item si uideris urinā ægritendentem ad rubedinem tinctā, aut rubedinem claram æqualis spissitudinis, deinde uideris quod ueniat in ea nubes alba, natans in summo eius, aut pendens in medio, & nō sciueris tunc iudicare, quòd hęc sit tertiana pura, & q̄ non transit quartū periodum, alijs signis supra consideratis, quin finiatur, in consortium medicorū non debes poni. Item si urina fuerit multum citrina, & non appareat in prima periodo nubes in medio nec in summo: prognosticari debes, quòd hęc prolongabit usq; in septimū, & sic de alijs. Cura cōsistit primo circa digestionē. Secundo circa euacationē. Tertio circa remotionem discrasie febris. Quarto circa remotionem accidentium. Quinto circa regimen sex rerum non naturalium. Circa primum fit syrupus. R. syr. acetosi un. 2. syrupi uiu. un. s. misce cum aquis conuenientibus, aromatizetur cum puluere sanda. rube. & detur in tribus uicibus. Primus datur ad aperiendum oppilationē. Secundo, ad alterandum materiā & laxandum. Conuenit in principio syrupus acetosus, nō tamen est multū usualis. Syrupus iste sic fit, R. end. nouelle, scariosę, rostri porcini, utriusq; epaticę, sumitatum papaueris añ. manip. 1. quatuor semi. frigi. mundatorū añ. un. 1. sand. utriusque añ. drag. 1. aceti albi, uini granatorum añ. un. 1. florum uiolarum, nenupharis añ. un. s. sacch. albi lib. 1. fiat syrupus de isto. Pro delicatis fiat iste syrupus, R. aque cucurbitę aque endiuie añ. un. 2. aque nenu. un. 1. s. uini granatorum, aceti añ. un. 1. sacch. albi quantum sufficit, & in isto sufficit sola dispumatio absq; ulla clarificatione. Syrupus etiā usualis simplex competit. Et si quæris aliqualem confortationem cordis & unionem, ualet syripus ro. uel de acetositate

acetositate citri pro parte, uel iulep ro, & sic de alijs multis, de succo acetose syrupus de agresta. Syrupus Gentilis de Fulgineo. R. endiuie nouæ non lotæ, hæc enim infrigidat, & leuiter aperit, sit noua, ne moueat antiquitate: nō lota, si queris aperitionē, quia per lotionē abluunt partes subtiles aperitiue lactuce. Conuenit ppter idē potus, cuius est linire, alterare, & lubricare, scariole cuius est alterare lentigines, aque currentis propter idē, rostri porci ppter idē, capillorū ueneris, propter lenitatis apertionē & alterationē añ. manipulum 1. quat. sem. communiū frigidorum minorū scilicet endiuie, scariole, lactuce, portulacæ propter idem añ. un. s. spodij drag. 1. propter confortare epar, florum boraginis uiol. nenupharis añ. un. s. sem. papaueris al. colatura horum decoctionis syrupizetur cum lib. 1. s. uel 2. sacch. Dosis est pro uice un. 1. s. cum un. 3. aque endiuie, & cum un. 2. aquæ cap. ueneris, & si placet un. 1. aquæ linguæ bouis. Digesta materia transeundum ad secundum, & primo purgetur cum ista decoctione, quæ euacuat materiam leniendo, R. uiol. un. 3. prunorum damascenorū 12. fol. boraginis, nenupharis, quat. sem. frigidorū mundatorum añ. un. 1. tama. drag. 6. & in un. 5. decoctionis distemperetur un. 1. cassie pinguis, & detur in aurora, & hæc cassia euacuat choleram & phlegma. Ex hoc tamen non inconuenit, quia semper in hac febre agitatur aliquid phlegmatis, & non ponantur myrabo. quia, ut dicit Auic. capitulo de cura tertianæ: Et non auscultes sermonem eius qui concedit in principio solutiua fortia, ut myrabolanos, & his similia. Dicit tamen Rasis, quòd in estate & tempore ualde calido debet dari dicta decoctio in principio noctis. Vnde post tertium, aut quartum, uel quintum nō inconuenit dare myrabolanos citrinos, & ideo aliqui dant cum sero lactis caprini. Potest etiam purgari cum drag. 3. Vel, R. elect. de succo ros. faciendo bolum cum sacch. rubeo aut albo, ut in decoctione antedicta. De phlebotomia dicit Auic. capitulo eodē. Et si est possibile, ut phlebotomes, fiat phlebotomia usq; ad tres periodos, & maxime si materia sit furiosa. Vnde dicit Auicenna quòd si uirtus fuerit fortis, & urina est rubea grossa, nō citrina, ignea, ex qua timeatur propter phlebotomiã, est res magis conueniens. Phlebotometur igitur tunc de basilica, deinde post phlebotomiã facit sequi solutionē uentris subtilem. Clystere cōueniens est duplex, lenitiuū & mordicatum, primum primo cōpetens. R. summitatū maluę, uel bismaluę. manipulos 3. radicum lilij albi, aut etiam ireos añ. un. s. iuiubarū, sebesten añ. un. 1. olei uiol. un. 54. fiat clystere. Secundum sit hoc: R. succi sicle, uiol. añ. un. 3. baurac, siue salfigemme scrup. 2. cū aqua ordeï fiat clystere. Euacuata materia transeas ad tertium, uidelicet ad remotionem discrasie, & hoc fit cū in frigidantibus intus & extra. Per intra dicit Auic. quòd post paroxysmum utendum est aqua ordeï, & omni die sacch. uiol. & misce cum aqua de nenuphare aut cum aqua frigida. In uesperis sumat de isto. R. sacch. ros. triasan. añ. un. 3. misce. Tempore uero paroxysmi sumat syr. uiol. ros. cum aqua fontis